PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4340/2025

Assunto: Capina e limpeza em calçamento e terreno situados no início da Rua Sebastião Carlos da

Silva, no bairro Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza em calçamento e terreno

situados no início da Rua Sebastião Carlos da Silva, no bairro Jardim Primavera.

A mencionada localidade apresenta abundante vegetação, causando

transtornos a toda coletividade. O acúmulo significativo de mato presente no referido

terreno se estende para o calçamento, interferindo na passagem de pedestres, que

precisam se locomover pela referida via, se deparando com o tráfego de veículos.

Além do mais, o problema narrado acima provoca a proliferação de

animais indesejados, oferecendo risco à saúde pública.

Diante do exposto, requeremos a notificação do proprietário do terreno,

que se encontra em estado de abandono, assim como a execução dos serviços

necessários por essa Administração Municipal no calçamento indicado neste documento,

objetivando a preservação da aludida área e tranquilidade de todos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4340/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S